

Wstęp

W dniach 21–22.9.2009 r. odbyła się konferencja naukowa „Wymiar sprawiedliwości i administracja publiczna wobec prawa nowych technologii”. Organizatorem tego wydarzenia było Centrum Badań Problemów Prawnych i Ekonomicznych Komunikacji Elektronicznej Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i w zamysśle organizatorów miało ono się stać pierwszym zjazdem katedr zajmujących się badaniami nad wpływem technologii informatycznych na prawo. Konferencja była polem wymiany poglądów odnośnie informatyzacji sądownictwa oraz administracji publicznej oraz pretekstem do porównania obranych dróg w tych dwóch sektorach państwa, ponieważ w ostatnich latach proces informatyzacji tych dziedzin bardzo przyspieszył i zdaje się podążać w nieco różnych kierunkach.

Pierwszy dzień konferencji był poświęcony przedstawieniu obecnego stanu informatyzacji postępowania cywilnego oraz prezentacji założeń ogólnych, które powinny być zrealizowane w celu umożliwienia stronom elektronicznego dostępu do sądu, dostępu do rejestrów sądowych przez Internet, elektronizacji protokołów sądowych, informatyzacji europejskiego międzynarodowego postępowania sądowego, umożliwienia stronom dostępu do akt sądowych w postaci elektronicznej przez Internet, elektronizacji orzeczeń sądowych, informatyzacji postępowania egzekucyjnego oraz rejestrowego. Te założenia podstawowe zostały wypracowane przez zespół CBKE we współpracy z Politechniką Wrocławską w ramach projektu badawczego „Informatyzacja postępowania cywilnego” finansowanego ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Drugiego dnia natomiast przedstawiono obecny stan informatyzacji administracji publicznej oraz nowe wyzwania stojące przed tym procesem w świetle prawa wspólnotowego, międzynarodowego oraz wobec potrzeby korekty rozwiązań, które okazały się mało skuteczne.

Następny zjazd katedr zajmujących się wpływem technologii informatycznych na prawo odbędzie się na Uniwersytecie Gdańskim, a jego organizatorem będzie Pracownia Informatyki Prawniczej.

Jacek Gołaczyński